
テキストを使いながら、聞く・読む・書く・話すの4つのスキルを
バランスよく伸ばす総合的なフランス語講座です。入門から上
級まで、A1/A2/B1/B2/C1の各レベルに対応したクラスを毎日
開講しています。初めての方は、授業を無料体験していただくこ
とが可能です(2講座まで)。

一般講座 

テーマ別講座

子供クラス

語学力強化やフランス文化などテーマに絞って勉強する講座
で、1学期ごとにお申し込みいただける短期講座です。雰囲気
を体験してから申し込みたい方には、オープンクラスへのご参
加がおすすめです。※【オープンクラス】6/11(水)~6/17(火)
無料で前学期の最終週の授業に参加していただけます！

アリアンス・フランセーズ愛知フランス協会では、小学生・中学
生くらいのお子様を対象にした子供クラスを開講しています。
小さい頃からフランス語に触れることで、コミュニケーション力
が育まれ、お子様の将来の選択肢が大きく広がります！

新講座

講座案内

講座概要

COURS 
GÉNÉRAUX

COURS 
THÉMATIQUES

ステップ1: クラスを選ぼう
CHOISIR VOTRE CLASSE

ステップ2: お支払い
LE PAIEMENT

フランス語を楽しもう！
...ET VIVEZ LE FRANÇAIS!

COURS POUR 
ENFANTS

PLANNING DES COURS

NOUVEAUX COURS! PRÉSENTATION GÉNÉRALE DES COURS お申し込みの流れ MODALITÉS D’INSCRIPTION

　はじめてフランス語を学ぶ方
まずは、スタッフがスケジュールに合ったクラ
スをご案内いたします。ご希望の方は、授業
を体験してからのご検討も可能です（最大2
講座まで）。

    すでに学習経験のある方
まずは当校ウェブサイトからオンラインのレ
ベルチェックテストを受けていただきます。
次に、フランス人講師による口頭テスト（オー
ラルチェック）を受けていただきます。
※口頭テスト当日は、オンラインテストの結
果をお持ちください。
※継続受講でクラスを変えたい方は、講師ま
たは事務局へご相談ください。

クラスが決まりましたら、受講料と登録料を
現金または銀行振込にてお支払いください。
お支払いの確認をもって、登録完了となりま
す（振込先は右欄をご参照ください）。

登録料とは？
アリアンス・フランセーズ愛知フランス協会で
は学期ごとに登録料をいただいております。

・新規登録の方：2,000円
・継続受講の方：1,000円引き ※6月7日(土)ま
でにお支払いいただいた場合

※登録料の割引をご希望の方は、必ず割引期
間内に着金となるようお振込みください。

*ユーロでの料金はお問い合わせください。

*Les tarifs en euros sont à définir 
selon le taux de change et les frais de 
dossier. Veuillez nous contacter 
avant le paiement.

ユーロでのお支払い先口座* 

あとはクラスの開講日を待つだけ！アリアンス・
フランセーズでフランス語を楽しみましょう！

振込先 : 三菱UFJ銀行 
名古屋営業部 （店番：150） 普通
No.0271185 
口座名:授業料口
アリアンス・フランセーズ愛知
フランス協会 
会長 藤岡高広 
インターネットバンキングご利用の
場合:ジュギョウリョウグチ
アリアンスフランセ―ズ

アリアンスフランセーズでフランス語を始めてみたい！継続して申し込みしたい！という方へ。授
業のお申し込み・継続手続きはこちらをご覧ください。

COMPTE EN EUROS POUR 
PAIEMENTS DEPUIS LA 
FRANCE UNIQUEMENT*
CODE BANQUE : 10107
CODE GUICHET : 00868
N° DE COMPTE : 00117063370
CLÉ 72 / CODE BIC BREDFRPPXXX

TITULAIRE DE COMPTE :
ALLIANCE FRANÇAISE AICHI
ROOTS STONE 1ST BLDG 3F
21 YOTSUYA DORI CHIKUSA KU
464-0819 NAGOYA JAPON 

LE FRANÇAIS POUR 
VOYAGER

フランス旅行を計画中の皆さまへ。本格的にフラン
ス語を学ぶ前に、旅行に必要な準備をしっかり整え
ませんか？この授業では、２時間全10回の学期を通
じて、旅行をより楽しむために必要な基本を学びま
す。各レッスンの前半では、日常会話の練習を行い、
後半ではフランスの文化（礼儀作法や食文化など）
に触れ、旅行に役立つ知識を深めます。皆様とお会
いできることを楽しみにしております！

毎週土曜日 14:00~16:00
レベル: A1+/A2（すでにフランス語
を学んだことがある方）
料金: 28,500円 / 全10回

旅行フランス語

ビジネス
フランス語

フランスは、日本と経済的にも深いつながりのある国です。また、
アフリカ諸国など多くの国でもフランス語は話されており、近年
ではビジネスシーンでフランス語が必要とされる機会も増えて
います。社員の語学力や文化理解を深めたい企業の方に向け
て、目的に合わせたビジネスフランス語講座をご用意していま
す。オンライン／出張／個人／グループなど柔軟に対応いたし
ます。まずはお気軽にお問い合わせください！

一人ひとりのニーズやスケジュールに合わせたカリキュラムのご
提案も可能です。マンツーマンのプライベートレッスンや2名以上
の小グループでのレッスン（旅行、ビジネスフランス語など）にも柔
軟に対応しており、遠方にお住まいの方にはオンラインレッスンも
ございます。

FRANÇAIS SUR 
OBJECTIFS 
SPÉCIFIQUES

オーダーメイド
レッスン

プライベートレッスン受講料
     1 時間コース 8,400円/時間
     5 時間コース 7,900円/時間（合計 39,500円）※例…1回1時間×5回
     10 時間コース 7,400円/時間（合計 74,000円）※例…1回1時間×10回
※その他のオーダーメイドレッスンの内容・料金については
ご相談に応じます。

COURS 
SUR-MESURE

テーマ別講座一覧 / 料金 ・ オープンクラス日程表 COURS THÉMATIQUES

TRADUCTION

文書を翻訳することで、文法や文化に関する知識に
磨きをかけましょう。文学作品からニュース映画、日
常生活のポスターまで、このコースはあなたの知ら
ない言語の側面を発見するのに役立ちます。

日時: 毎週月曜日 14:30~16:00
レベル: B1
料金: 22,000円 / 全10回

翻訳

MES PREMIERS COURS
DE FRANÇAIS

これからフランス語を学びたい初心者向けのクラ
スも開講予定です。約3ヶ月間、週1回2時間でフラ
ンス語を始めてみませんか？ご希望の方は、6月7日
(土)までにお問い合わせください！レベル：フランス語を学んだことがない方

料金 26,000円 / 全10回

※別途、登録料と教材費が
かかります。

日時: 毎週月～土
午前10:00~12:00／午後14:30~16:30／夜19:00~21:00
同じ時間帯に6人の受講生が集まり次第開講します。

授業料: 
3時間講座 39,600円/10回
2.5時間講座 33,000円/10回
2時間講座 26,000円/10回

授業料: 下記のテーマ別
講座一覧を参照

授業料:
小学生・中学生: 16,500円
バイリンガルの子供のクラス：
20,000円

はじめてのフランス語 

※上記講座へのお申し込みが十分にない場合は、授業が閉鎖する場合がございます。

【対象レベル】
【授業タイプ】

※オープンクラスについても必ず事前のお申し込みをお願いいたします。 ※オープンクラスについても必ず事前のお申し込みをお願いいたします。 

※ハイブリット講座でオンラインご希望の場合は、授業の
1週間前までに講師または事務局へお申し付けください。

月
曜
日

種類 講座名 先生 時間

火
曜
日

水
曜
日

EDITO B2 4e ed.-7

CIVILISATION

Charles HACQUEL 10:00~13:00一般 

文明講座～文化

翻訳

目で読むフランス時事

文法

発音強化

シャンソンを歌う

Antoine NICOLAS 10:30~12:30テーマ

TRADUCTION Antoine NICOLAS 14:30~16:00テーマ

EDITO B2 4e ed.-6 Charles HACQUEL 18:30~21:30一般 

COSMOPOLITE 1-6 Isabel SANCHEZ 19:00~21:30一般 

COSMOPOLITE 2-5 Antoine NICOLAS 19:00~21:30一般 

COSMOPOLITE 1-7 Nathan GEAIRON 10:00~12:00一般 

ACTU M Charles HACQUEL 10:00~12:00テーマ

COSMOPOLITE 5-7 Aurore DURAND 10:00~13:00一般 

COSMOPOLITE 3-2 Charles HACQUEL 14:00~17:00一般 

COSMOPOLITE 3-6 Rie KIKUCHI 18:30~21:30一般 

COSMOPOLITE 4-6 Frédéric CHABOUD 10:00~13:00一般 

GRAMMAIRE Antoine NICOLAS 14:00~16:00テーマ

CHANSON

PHONÉTIQUE

7/2 ・ 7/16 ・ 8/27 ・ 9/3 ・ 9/17
Takarako TOMITA 14:00~16:00テーマ 

Antoine NICOLAS 16:30~18:00テーマ 

COSMOPOLITE 4-12 Aurore DURAND 18:30~21:30一般 

EDITO A1 2e ed.-2 Régis OLIVERO 19:00~21:00一般 

EDITO A2 2e ed.-4 Fabrice CHOTIN 19:00~21:30一般 

EDITO B1 3e ed.-4 Nathan GEAIRON 19:00~21:30一般 

B2

B2

B1

B2

A1

A2

A1

B2

C1

C1

A1 A2

B1

B1

B2

B1

全員

B2

A1

A2

B1

EDITO A2 2e ed.-4

CULTURE & SOCIÉTÉ

Fabrice CHOTIN 10:00~13:00一般 

フランス周遊 - 社会・文化

文学

Isabel SANCHEZ 10:00~12:00テーマ

COSMOPOLITE 2-4 Charles HACQUEL 10:00~13:00一般

COSMOPOLITE 4-15 Florian HERGOTT 14:00~17:00一般 

LITTÉRATURE

CONCENTRÉ ORAL
8/28 ・ 9/4 ・ 9/11 ・ 9/18 ・ 9/25

Emmanuel MORIN 14:30~16:00テーマ

口頭表現特訓

ボキャブラリー

Noémie REQUI 14:00~15:30テーマ

EDITO B1 3e ed.-4 Fabrice CHOTIN 18:30~21:30一般 

VOCABULAIRE Noémie REQUI 19:00~20:30テーマ

EDITO A1 2e ed.-2 Régis OLIVERO 19:00~21:00一般

COSMOPOLITE 1-6 Nathan GEAIRON 19:00~21:00一般 

学んで巡るフランスの地方

フランス語を母語とする子供クラス

ディスカッション

中学生クラス

旅行フランス語

書き取り演習

小学生クラス

Frédéric CHABOUD 14:00~16:00
テーマ

PASSE PASSE 2

CULTURES RÉGIONALES

Aurore DURAND 17:00~18:00子供

子供

DISCUSSION Charles HACQUEL 10:00~11:30テーマ

COSMOPOLITE 4-18 Antoine NICOLAS 10:00~13:00一般

EDITO C1-2 Frédéric CHABOUD 10:00~13:00一般

COSMOPOLITE 3-2 Simon MORGAN 10:00~13:00一般

EDITO B2-2 Nathan GEAIRON 10:00~13:00一般 

EXPLORE Isabel SANCHEZ 11:30~12:30子供

LE FRANÇAIS POUR VOYAGER Régis OLIVERO 14:00~16:00テーマ

DICTÉE Frédéric CHABOUD 14:00~16:00テーマ

COSMOPOLITE 1-7 Nathan GEAIRON 14:30~16:30一般 

EDITO B1-6 Charles HACQUEL 14:30~17:30一般 

COSMOPOLITE 4-4 Antoine NICOLAS 14:30~17:30一般 

FLAM PETITS
Noémie REQUI 17:45~18:45

A2

A2

A2

B2

B2

B1

A1

A1

B1

A1

B2

C1

B1

B2

A2

A1

B1

B2

A2 B1

B1 B2

A1+ A2

A1+ A2

B1+ B2

★・・・ハイブリッド対応
●・・・対面講座
▲・・・オンライン講座

木
曜
日

金
曜
日

土
曜
日

種類 講座名

講座名 料金 オープンクラス（無料体験） 講座名 料金 オープンクラス（無料体験）

先生 時間

GRAMMAIRE

CHANSON

14:00~16:006/11(水)

14:00~16:006/11(水)

16:30~18:006/11(水)

10:00~12:006/12(木)

14:30~16:006/12(木)

14:00~15:306/12(木)

19:00~20:306/12(木)

¥28,500

¥17,000

¥21,500

¥28,500

¥21,500

¥11,000

¥21,500

文法

シャンソンを歌おう

PHONÉTIQUE発音強化

LITTÉRATURE文学

CONCENTRÉ ORAL
口頭表現特訓

VOCABULAIRE
ボキャブラリー

CULTURE & SOCIÉTÉ
フランス周遊-社会・文化

（2時間×10回）

（2時間×5回）

（1,5時間×10回）

（2時間×10回）

（1,5時間×10回）

（1,5時間×5回）

（1,5時間×10回）

CULTURES RÉGIONALES

DISCUSSION

14:00~16:006/13(金)

10:00~11:306/14(土)

14:00~16:006/14(土)

14:00~16:006/14(土)

14:00~16:006/16(月)

10:30~12:306/16(月)

10:00~12:006/17(火)

¥49,500

¥21,500

¥28,500

¥28,500

¥22,000

¥26,400

¥28,500

学んで巡るフランスの地方

ディスカッション

LE FRANÇAIS POUR VOYAGER
旅行フランス語

TRADUCTION翻訳

CIVILISATION
文明講座-文化編

ACTU-M
目で読むフランス時事

DICTÉE
書き取り演習

2時間×20回
夏・秋連続講座

（1,5時間×10回）

（2時間×10回）

（2時間×10回）

（1,5時間×10回）

（2時間×10回）

（2時間×10回）

A1 A2 B1 B2 C1

講座案内の見方


