



新! 新講座 NOUVEAUX COURS!

新 旅行フランス語

LE FRANÇAIS POUR VOYAGER

毎週土曜日 14:00~16:00
レベル: A1+/A2(すでにフランス語を学んだことがある方)
料金: 28,500円 / 全10回

フランス旅行を計画中の皆さまへ。本格的にフランス語を学ぶ前に、旅行に必要な準備をしっかりと整えませんか?この授業では、2時間全10回の学期を通じて、旅行をより楽しむために必要な基本を学びます。各レッスンの前半では、日常会話の練習を行い、後半ではフランスの文化(礼儀作法や食文化など)に触れ、旅行に役立つ知識を深めます。皆様とお会いできることを楽しみにしております!

新 はじめてのフランス語

MES PREMIERS COURS DE FRANÇAIS

レベル: フランス語を学んだことがない方
料金 26,000円 / 全10回
※別途、登録料と教材費がかかります。

これからフランス語を学びたい初心者向けのクラスも開講予定です。約3ヶ月間、週1回2時間でフランス語を始めてみませんか?ご希望の方は、6月7日(土)までにお問い合わせください!

日時: 毎週月~土
午前10:00~12:00 / 午後14:30~16:30 / 夜19:00~21:00
同じ時間帯に6人の受講生が集まり次第開講します。

新 翻訳

TRADUCTION

日時: 毎週曜日 14:30~16:00
レベル: B1
料金: 22,000円 / 全10回

文書を翻訳することで、文法や文化に関する知識に磨きをかけましょう。文学作品からニュース映画、日常生活のポスターまで、このコースはあなたの知らない言語の側面を発見するのに役立ちます。

講座案内 PLANNING DES COURS

種類	講座名	先生	時間
一般	EDITO B2 4e ed.-7	B2 ★ Charles HACQUEL	10:00~13:00
テーマ	文明講座～文化 CIVILISATION	B2 C1 ★ Antoine NICOLAS	10:30~12:30
テーマ	翻訳 TRADUCTION	新 B1 ● Antoine NICOLAS	14:30~16:00
一般	EDITO B2 4e ed.-6	B2 ★ Charles HACQUEL	18:30~21:30
一般	COSMOPOLITE 1-6	A1 ● Isabel SANCHEZ	19:00~21:30
一般	COSMOPOLITE 2-5	A2 ★ Antoine NICOLAS	19:00~21:30
一般	COSMOPOLITE 1-7	A1 ● Nathan GEAIRON	10:00~12:00
テーマ	目で読むフランス時事 ACTU M	B2 ★ Charles HACQUEL	10:00~12:00
一般	COSMOPOLITE 5-7	C1 ★ Aurore DURAND	10:00~13:00
一般	COSMOPOLITE 3-2	B1 ★ Charles HACQUEL	14:00~17:00
一般	COSMOPOLITE 3-6	B1 ▲ Rie KIKUCHI	18:30~21:30
一般	COSMOPOLITE 4-6	B2 ★ Frédéric CHABOUD	10:00~13:00
テーマ	文法 GRAMMAIRE	B1 ★ Antoine NICOLAS	14:00~16:00
テーマ	シャンソンを歌う CHANSON	全員 ● Takaroko TOMITA	14:00~16:00 7/2・7/16・8/27・9/3・9/17
テーマ	発音強化 PHONÉTIQUE	A1 A2 ● Antoine NICOLAS	16:30~18:00
一般	COSMOPOLITE 4-12	B2 ★ Aurore DURAND	18:30~21:30
一般	EDITO A1 2e ed.-2	A1 ★ Régis OLIVERO	19:00~21:00
一般	EDITO A2 2e ed.-4	A2 ★ Fabrice CHOTIN	19:00~21:30
一般	EDITO B1 3e ed.-4	B1 ★ Fabrice CHOTIN	10:00~13:00

*上記講座へのお申し込みが十分にない場合は、授業が閉鎖する場合がございます。

講座案内の見方

【授業タイプ】

★…ハイブリッド対応

●…対面講座

▲…オンライン講座

※ハイブリット講座でオンラインご希望の場合は、授業の1週間前までに講師または事務局へお申し付けください。

種類	講座名	先生	時間
木曜日	一般 EDITO A2 2e ed.-4	A2 ★ Fabrice CHOTIN	10:00~13:00
テーマ フランス周遊 - 社会・文化 CULTURE & SOCIÉTÉ	新 A2 ● Isabel SANCHEZ	10:00~12:00	
一般 COSMOPOLITE 2-4	A2 ★ Charles HACQUEL	10:00~13:00	
一般 COSMOPOLITE 4-15	B2 ★ Florian HERGOTT	14:00~17:00	
テーマ 文学 LITTÉRATURE	B2 ▲ Emmanuel MORIN	14:30~16:00	
テーマ 口頭表現特訓 CONCENTRÉ ORAL 8/28・9/4・9/11・9/18・9/25	A2 B1 ★ Noémie REQUI	14:00~15:30	
一般 EDITO B1 3e ed.-4	B1 ★ Fabrice CHOTIN	18:30~21:30	
テーマ ポキャブラリー VOCABULAIRE	A1+ A2 ★ Noémie REQUI	19:00~20:30	
一般 EDITO A1 2e ed.-2	A1 ● Régis OLIVERO	19:00~21:00	
一般 COSMOPOLITE 1-6	A1 ● Nathan GEAIRON	19:00~21:00	
テーマ 学んで巡るフランスの地方 CULTURES RÉGIONALES	B1 ● Frédéric CHABOUD	14:00~16:00	
子供 小学生クラス PASSE PASSE 2	A1 ● Aurore DURAND	17:00~18:00	
子供 フランス語を母語とする子供クラス FLAM PETITS	● Noémie REQUI	17:45~18:45	
テーマ ディスカッション DISCUSSION	B1+ B2 ★ Charles HACQUEL	10:00~11:30	
一般 COSMOPOLITE 4-18	B2 ★ Antoine NICOLAS	10:00~13:00	
一般 EDITO C1-2	C1 ★ Frédéric CHABOUD	10:00~13:00	
一般 COSMOPOLITE 3-2	B1 ★ Simon MORGAN	10:00~13:00	
一般 EDITO B2-2	B2 ★ Nathan GEAIRON	10:00~13:00	
子供 中学生クラス EXPLORE	A2 ● Isabel SANCHEZ	11:30~12:30	
テーマ 旅行フランス語 LE FRANÇAIS POUR VOYAGER	新 A1+ A2 ● Régis OLIVERO	14:00~16:00	
テーマ 書き取り演習 DICTÉE	B1 B2 ★ Frédéric CHABOUD	14:00~16:00	
一般 COSMOPOLITE 1-7	A1 ★ Nathan GEAIRON	14:30~16:30	
一般 EDITO B1-6	B1 ★ Charles HACQUEL	14:30~17:30	
一般 COSMOPOLITE 4-4	B2 ★ Antoine NICOLAS	14:30~17:30	

講座概要 PRÉSENTATION GÉNÉRALE DES COURS

一般講座

COURS GÉNÉRAUX

授業料:
3時間講座 39,600円/10回
2.5時間講座 33,000円/10回
2時間講座 26,000円/10回

テキストを使しながら、聞く・読む・書く・話すの4つのスキルをバランスよく伸ばす総合的なフランス語講座です。入門から上級まで、A1/A2/B1/B2/C1の各レベルに対応したクラスを毎日開講しています。初めての方は、授業を無料体験していただくことが可能です(2講座まで)。

テーマ別講座

COURS THÉMATIQUES

授業料: 下記のテーマ別講座一覧を参照

語学力強化やフランス文化などテーマに絞って勉強する講座で、1学期ごとにお申し込みいただける短期講座です。雰囲気を体験してから申し込みたい方には、オープンクラスへのご参加がおすすめです。※【オープンクラス】6/11(水)~6/17(火)無料で前学期の最終週の授業に参加していただけます!

子供クラス

COURS POUR ENFANTS

授業料:
小学生・中学生: 16,500円
バイリンガルの子供のクラス: 20,000円

アリアンス・フランセーズ愛知フランス協会では、小学生・中生くらいのお子様を対象にした子供クラスを開講しています。小さい頃からフランス語に触れることで、コミュニケーション力が育まれ、お子様の将来の選択肢が大きく広がります!

ビジネスフランス語

FRANÇAIS SUR OBJECTIFS SPÉCIFIQUES

フランスは、日本と経済的にも深いつながりのある国です。また、アフリカ諸国など多くの国でもフランス語は話されており、近年ではビジネスシーンでフランス語が必要とされる機会も増えています。社員の語学力や文化理解を深めたい企業の方に向けて、目的に合わせたビジネスフランス語講座をご用意しています。オンライン/出張/個人/グループなど柔軟に対応いたします。まずはお気軽にお問い合わせください!

オーダーメイドレッスン

COURS SUR-MESURE



一人ひとりのニーズやスケジュールに合わせたカリキュラムのご提案も可能です。マンツーマンのプライベートレッスンや2名以上の小グループでのレッスン(旅行、ビジネスフランス語など)にも柔軟に対応しており、遠方にお住まいの方にはオンラインレッスンもございます。

プライベートレッスン受講料

- 1 時間コース 8,400円/時間
 - 5 時間コース 7,900円/時間(合計 39,500円)※例…1回1時間×5回
 - 10 時間コース 7,400円/時間(合計 74,000円)※例…1回1時間×10回
- ※その他のオーダーメイドレッスンの内容・料金についてはご相談に応じます。

テーマ別講座一覧 / 料金・オープンクラス日程表 COURS THÉMATIQUES

講座名	料金	オープンクラス(無料体験)
文法 GRAMMAIRE (2時間×10回)	¥28,500	6/11(水) 14:00~16:00
シャンソンを歌おう CHANSON (2時間×5回)	¥17,000	6/11(水) 14:00~16:00
発音強化 PHONÉTIQUE (1.5時間×10回)	¥21,500	6/11(水) 16:30~18:00
フランス周遊・社会・文化 CULTURE & SOCIÉTÉ (2時間×10回)	¥28,500	6/12(木) 10:00~12:00
文学 LITTÉRATURE (1.5時間×10回)	¥21,500	6/12(木) 14:30~16:00
口頭表現特訓 CONCENTRÉ ORAL (1.5時間×5回)	¥11,000	6/12(木) 14:00~15:30
ボキャブラリー VOCABULAIRE (1.5時間×10回)	¥21,500	6/12(木) 19:00~20:30

※オープンクラスについても必ず事前の申し込みをお願いいたします。

お申し込みの流れ MODALITÉS D'INSCRIPTION

アリアンス・フランセーズでフランス語を始めてみたい! 続けて申し込みたい! という方へ。授業のお申し込み・継続手続きはこちらをご覧ください。

1 ステップ1: クラスを選ぼう CHOISIR VOTRE CLASSE

■はじめてフランス語を学ぶ方

まずは、スタッフがスケジュールに合ったクラスをご案内いたします。ご希望の方は、授業を体験してからご検討も可能です(最大2講座まで)。

■すでに学習経験のある方

まずは当校ウェブサイトからオンラインのレベルチェックテストを受けていただきます。次に、フランス人講師による口頭テスト(オーラルチェック)を受けていただきます。※口頭テスト当日は、オンラインテストの結果をお持ちください。※継続受講でクラスを変えたい方は、講師または事務局へご相談ください。

2 ステップ2: お支払い LE PAIEMENT

クラスが決まりましたら、受講料と登録料を現金または銀行振込にてお支払いください。お支払いの確認をもって、登録完了となります(振込先は右欄をご参照ください)。

登録料とは?
アリアンス・フランセーズ愛知フランス協会では、学期ごとに登録料をいただいております。

・新規登録の方: 2,000円
・継続受講の方: 1,000円引き ※6月7日(土)までにお支払いいただいた場合

※登録料の割引をご希望の方は、必ず割引期間内に着金となるようお振込みください。

*ユーロでの料金はお問い合わせください。
*Les tarifs en euros sont à définir selon le taux de change et les frais de dossier. Veuillez nous contacter avant le paiement.

講座名	料金	オープンクラス(無料体験)
学んで巡るフランスの地方 CULTURES RÉGIONALES 夏・秋連続講座 2時間×20回	¥49,500	6/13(金) 14:00~16:00
ディスカッション DISCUSSION (1.5時間×10回)	¥21,500	6/14(土) 10:00~11:30
旅行フランス語 LE FRANÇAIS POUR VOYAGER (2時間×10回)	¥28,500	6/14(土) 14:00~16:00
書き取り演習 DICTÉE (2時間×10回)	¥28,500	6/14(土) 14:00~16:00
翻訳 TRADUCTION (1.5時間×10回)	¥22,000	6/16(月) 14:00~16:00
文明講座・文化編 CIVILISATION (2時間×10回)	¥26,400	6/16(月) 10:30~12:30
目で読むフランス時事 ACTU-M (2時間×10回)	¥28,500	6/17(火) 10:00~12:00

※オープンクラスについても必ず事前の申し込みをお願いいたします。